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KVALITETSSÄKRADE DROGTESTER-ARBETSPLATS
INSTRUKTIONER FÖR PROVTAGNING SALIVTEST

Material:
Oral-Eze provtagningskit, plastpåse, remiss, transportförpackning.

Före provtagning:
 Delge provlämnaren regler för provtagningen.
 Fyll i remissen med begärd information.
 Kontrollera identiteten hos provlämnaren (körkort, ID-kort, pass etc.) och markera i 

ruta för provtagarens signatur.
 Fråga om eventuella läkemedel/naturläkemedel provlämnaren har intagit de 

senaste två veckorna och notera dessa i avsedd ruta på remissen.
 Be provlämnaren att tömma munnen på matrester, tuggummi, tobak eller liknande.

Om munnen ej är ren skall den sköljas med vatten och vänta med provtagning 
minst 10 minuter.

Provtagning:

 Be provlämnaren att samla/hålla saliv i munnen.
 Kontrollera utgångsdatum på kitet. Oral-Eze®

Provförpackning öppnas i provlämnarens närvaro
 Ta ut spateln ur förpackningen, ta i plasthandtaget- var noga med att ej vidröra 

uppsugningsdelen.
 Placera uppsugningsdelen mellan nedre tandrad och kind, med den filtbeklädda 

delen mot tandraden.
 Ta ur spateln ur munnen när indikatorfältet är blått.

Markera i ruta på remissen indikatoromslag.
 Öppna behållaren med buffert och håll den upprätt.

Placera uppsugningsdelen i behållaren och lösgör den genom att trycka på den 
räfflade delen av handtaget.

 Stäng locket till behållaren. Sätt på sigill A märkt Saliv.
 Upprepa provtagningsförfarandet till ytterligare ett prov. Sätt på sigill B märkt Saliv.

Efter provtagning:
 Provlämnaren tar del av texten vid ”Provlämnarens samtycke” och skriver under på 

avsett ställe. Analys utförs ej om inte provlämnaren samtycker och skriver under.
 Provtagaren intygar att provet är taget enligt företagets instruktioner och att 

provlämnaren har lämnat skriftligt samtycke genom att skriva under remissen på 
avsett ställe. Analys utföres ej om provtagarens försäkran saknas.

 Provtagaren lämnar avsedd kopia till provlämnaren och behåller provtagarens 
kopia.

 Provtagaren tar loss sigill för Saliv.
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 Placera de förseglade provrören i plastpåsens ficka med absorbent. Den ifyllda 
remissen viks så få gånger som möjligt och placeras i plastpåsens större ficka.

 Förslut plastpåsen med sigill för Saliv och placera den i transportförpackningen.
 Skicka den för adresserade och för frankerade provförpackningen till Unilabs 

Eskilstuna.

http://www.anvisningar.se/


Dok. nr - Utgåva

NM25057-10
www.anvisningar.se Version 2022-02-07

Ansvarig utgivare: Yvonne Sköldin, QA, Klinisk kemi Eskilstuna

http://www.anvisningar.se/

